[bookmark: _Hlk199486882][bookmark: _Hlk195251578]___________________________
Приказ № __
[bookmark: _Hlk206139370][bookmark: _Hlk106533246]О порядке внутреннего контроля за качеством обслуживания клиентов
________________________                                                         ________________________
В целях повышения уровня клиентского сервиса, обеспечения соблюдения требований законодательства о защите прав потребителей и оптимизации корпоративных стандартов
приказываю:
1. Установить в [название организации] систему внутреннего контроля за качеством обслуживания клиентов с «__» ________ 20__ г.
1. Назначить ответственным за организацию внутреннего контроля ___________________________.
1. Создать рабочую группу в составе ____________________________ для проведения регулярных проверок стандартов обслуживания.
1. Установить следующие формы контроля: ____________________________.
1. Обязывать руководителей подразделений представлять _________ отчёты о результатах контроля на имя руководителя организации.
1. В случае выявления нарушений применять меры в соответствии с трудовым законодательством и локальными актами.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Директор: ________________ __________________________________ (_______)
                                         должность                                                             ФИО                                                                       подпись

___________________________

Приказ № __

О порядке внутреннего контроля за качеством обслуживания клиентов

________________________                                                         ________________________

В целях повышения уровня клиентского сервиса, обеспечения соблюдения требований

законодател

ьства о защите прав потребителей и оптимизации корпоративных стандартов

приказываю:

1.

Установить в [название организации] систему внутреннего контроля за качеством

обслуживания клиентов с «__» ________ 20__ г.

2.

Назначить ответственным за организацию внутреннего ко

нтроля

___________________________.

3.

Создать рабочую группу в составе ____________________________ для проведения

регулярных проверок стандартов обслуживания.

4.

Установить следующие формы контроля: ____________________________.

5.

Обязывать руково

дителей подразделений представлять _________ отчёты о

результатах контроля на имя руководителя организации.

6.

В случае выявления нарушений применять меры в соответствии с трудовым

законодательством и локальными актами.

7.

Контроль за исполнением насто

ящего приказа оставляю за собой.

Директор: ________________ __________________________________ (_______)

должность                                                             ФИО

подпись

___________________________   Приказ № __   О порядке внутреннего контроля за качеством обслуживания клиентов   ________________________                                                         ________________________   В целях повышения уровня клиентского сервиса, обеспечения соблюдения требований  законодател ьства о защите прав потребителей и оптимизации корпоративных стандартов     приказываю:   1.   Установить в [название организации] систему внутреннего контроля за качеством  обслуживания клиентов с «__» ________ 20__ г.     2.   Назначить ответственным за организацию внутреннего ко нтроля  ___________________________.     3.   Создать рабочую группу в составе ____________________________ для проведения  регулярных проверок стандартов обслуживания.     4.   Установить следующие формы контроля: ____________________________.     5.   Обязывать руково дителей подразделений представлять _________ отчёты о  результатах контроля на имя руководителя организации.     6.   В случае выявления нарушений применять меры в соответствии с трудовым  законодательством и локальными актами.     7.   Контроль за исполнением насто ящего приказа оставляю за собой.     Директор: ________________ __________________________________ (_______)                                             должность                                                             ФИО                                                                         подпись